合众人寿保险股份有限公司

与永泰房地产（集团）有限公司

重大关联交易的信息披露公告

根据中国保险监督管理委员会（以下简称“中国保监会”）

发布的《保险公司关联交易管理暂行办法》、《关于进一步

加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相

关规定，现将合众人寿保险股份有限公司（以下简称“我司”）

与永泰房地产（集团）有限公司（以下简称“永泰地产”）

重大关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的基本情况

我司和永泰地产于 2017 年 3 月 10 日签订了《永泰地产

与合众人寿关于投资泰鸿颐达的股权转让协议》，将我司持

有的北京泰鸿颐达商贸有限公司（以下简称“泰鸿颐达”）

的 29.4184%股权全部转让给永泰地产。

北京泰鸿颐达商贸有限公司成立于 2012 年 10 月 18 日，

注册地在北京市海淀区西四环北路 69号,是一家专注从事农

产品电子商务贸易平台（B2C、B2B）、生态农业产品研发、

基地运营、生态体验、会展及配套运营以及相关产品物资的

保鲜仓储与物流等新型商贸物流企业的公司。

二、交易对手情况

永泰地产为我司股东中发实业（集团）有限公司控股子

公司，企业类型为有限责任公司；注册资本30,000万元人民

币；统一社会信用代码：91110108700216961B；经营范围为

房地产开发；销售自行开发的商品房、建筑材料、木材、装

饰材料、金属材料；房地产信息咨询；技术推广、技术服务、

技术培训；以下项目仅限分公司经营：婚庆服务；礼仪服务；

会议服务；商务服务；机动车公共停车场服务；组织文化交

流活动（演出除外）；健身服务；台球室；酒店企业管理；

销售鲜花、工艺美术品、日用品；住宿；餐饮服务（含凉菜、

裱花蛋糕、生食海产品）；美容美发（不含医疗性美容）；

游泳馆；零售卷烟、雪茄烟。

三、交易的定价政策

该笔关联交易按照一般商业条款以及公平、公正的市场

化原则进行，符合相关法律法规要求，不存在损害任何一方

及其股东或相关方利益的情形。

四、交易的内部审批流程

此项交易经我公司第四届董事会第三十五次会议审议

通过。

五、独立董事意见

此项关联交易经我司全体独立董事审慎审查，全体独立

董事同意此项交易。

合众人寿保险股份有公司

2017年3月17日